

FLIB ApS
Nystedvej 33, 7400 Herning

CVR-nr. 26 02 77 64

Årsrapport
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

Flemming Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FLIB ApS Nystedvej 33 7400 Herning
	Telefon: 97 26 88 90 - 72 35 13 01
	CVR-nr.: 26 02 77 64
	Stiftet: 9. maj 2001
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Sølvgade 24 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af distribution af pakker mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.602.242 kr. mod 8.140.505 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.268.840 kr. mod 2.648.263 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.602.242	8.140.505
Distributionsomkostninger	-128.029	-129.830
Administrationsomkostninger	-5.247.219	-4.524.816
Driftsresultat	4.226.994	3.485.859
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.185	44.777
Andre finansielle indtægter	0	14.591
Øvrige finansielle omkostninger	-80.552	-77.793
Finansiering netto	-53.367	-18.425
Resultat før skat	4.173.627	3.467.434
1 Skat af årets resultat	-904.787	-819.171
Årets resultat	3.268.840	2.648.263
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	268.840	0
Disponeret fra overført resultat	0	-851.737
Disponeret i alt	3.268.840	2.648.263

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	8.634.199	9.234.199
3	Produktionsanlæg og maskiner	427.000	548.308
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.099.371	1.407.763
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.160.570</u>	<u>11.190.270</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.160.570</u>	<u>11.190.270</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.599.570	3.569.170
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	47.698	1.346.739
	Andre tilgodehavender	0	26.454
	Tilgodehavender i alt	<u>4.647.268</u>	<u>4.942.363</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.060.870</u>	<u>3.490.247</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.708.138</u>	<u>8.432.610</u>
	Aktiver i alt	<u>19.868.708</u>	<u>19.622.880</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	250.000	250.000
6 Overført resultat	4.541.115	4.272.275
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.500.000
Egenkapital i alt	<u>7.791.115</u>	<u>8.022.275</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	98.252	152.995
Hensatte forpligtelser i alt	<u>98.252</u>	<u>152.995</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	4.342.340	5.086.945
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.342.340	5.086.945
Gældsforpligtelser	376.383	400.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.732.991	3.358.560
Selskabsskat	959.530	842.851
Anden gæld	2.568.097	1.758.516
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.637.001	6.360.665
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.979.341</u>	<u>11.447.610</u>
Passiver i alt	<u>19.868.708</u>	<u>19.622.880</u>
9 Medarbejderforhold		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	959.530	842.851
Årets regulering af udskudt skat	-54.743	-23.680
	<u>904.787</u>	<u>819.171</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>13.931.136</u>	<u>13.931.136</u>
Kostpris ultimo	<u>13.931.136</u>	<u>13.931.136</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.696.937	-4.096.937
Årets af-/nedskrivninger	-600.000	-600.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.296.937</u>	<u>-4.696.937</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.634.199</u>	<u>9.234.199</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.085.562	1.085.562
Tilgang i årets løb	474.460	0
Afgang i årets løb	-1.085.562	0
Kostpris ultimo	<u>474.460</u>	<u>1.085.562</u>
Af- og nedskrivninger primo	-537.254	-320.138
Årets af-/nedskrivninger	-174.548	-217.116
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>664.342</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-47.460</u>	<u>-537.254</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>427.000</u>	<u>548.308</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.273.786	5.572.476
Tilgang i årets løb	110.486	810.310
Afgang i årets løb	0	-109.000
Kostpris ultimo	6.384.272	6.273.786
Af- og nedskrivninger primo	-4.866.023	-4.578.573
Årets af-/nedskrivninger	-418.878	-319.950
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	32.500
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.284.901	-4.866.023
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.099.371	1.407.763
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	250.000	250.000
	250.000	250.000
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.272.275	5.124.012
Årets overførte overskud eller underskud	268.840	-851.737
	4.541.115	4.272.275
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.500.000
	3.000.000	3.500.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.718.723	5.487.683
Heraf forfalder inden for 1 år	-376.383	-400.738
	4.342.340	5.086.945
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.805.930	3.469.056
9. Medarbejderforhold		
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	37	31
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.718 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 8.634 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Driftsmateriel og inventar	1.526 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.599 t.kr.	

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 2-52 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.127 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flemming Andersen ApS, CVR-nr. 26017270 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.